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CEREBRAL PALSY’Lİ ÇOCUĞUN BESLENM ESİ

Dr. Sibel GÜNEYSU*

Cerebral Palsy’li çocukların beslenmeyle ilgili bir
çok sorunları vardır. Sindirim sistemlerindeki bozuk
luklardan dolayı bu çocukların özellikle dengeli bir 
diyete tabi tutulmaları gerekir.

C erebral Palsy deyimi tek  b ir  hastalığ ı değil, beyin ve m erkezi 
s in ir sistem indeki zedelenm elerden kaynaklanan m oto r fonksiyon
la rdak i bozukluklarla  özellik kazanan çok sayıda nörom üsküler ye
teneksizlik leri b ir  a rada  tan ım lar. C erebral Paisy’nin bazı sem ptom 
ları kas zayıflığı veya gevşekliği, istenm eden yapılan hareketlerde 
aşırılık , vücut du ruşunda  dengesizlik ve kasılm adır (1 ).

B atı ü lkelerinde görülm e sıklığının 1000 doğum da 1 ile 4 a ra
sında değiştiği söylenm ektedir (2 ).

Çocuğun soğuk algınlığına ve diğer enfeksiyonlara karşı direnç
li olabilm esi ancak doğru sağlık alışkanlık ların ın  kazandırılm ası 
ile sağ lanabilir. D irencinin a rtm ası için besin değeri yüksek yiye
ceklerle beslenm esi, yeterince dinlenm esi, tem iz hava alm ası, gü
neş ışığ ından yararlanm ası, egzersiz yapm ası ve a rtık  m addeleri vü
cudundan  a tm ası gerekm ektedir. Cerebral Palsy’li çocukların  bes
lenm eyle ilgili b irçok  so run ları vard ır. Bu çocukların  yu tkunm ada
ki zo rluk la rı ve boğulm aya eğilim leri çoğunlukla yeteri m ik ta rda  
sıvı a lam am alarına  neden olur. B unun yanısıra  yine yutkunm a ve 
çiğnem edeki zorluk ları yüzünden bol m ik ta rd a  selüloz içeren m ad
delerden  yeteri k ad ar yiyemezler. Çocuğun yapısından kaynaklanan 
aşırı kas h a rek etle ri no rm al çocuklara göre vücudunda daha fazla 
yağ yak ılm asına  neden olur. Spastik lerde sıklıkla görü’en kusm a da 
yeteri derecede besin  alam am aya neden olan ayrı b ir  etkendir. Tüm 
b u  fak tö rle rin  etk isi ile C erebral Palsy'li çocuk konstipasvona eği
lim lid ir (2, 3, 4). Sıvı kaybı o lduğunda ya da yeterli sıvı alamadığm-

(*) H. Ü. Çocuk Gelişim i ve Eğitim i Bölüm ü A raştırm a Görevlisi.
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da asidoz m eydana gelir. Bu yüzden bu çocukların çoğunlukla den
geli beslendikleri söylenemez. Oysa, sindirim  sistem indeki bozuk
luklardan  dolayı bu çocukların özellikle dengeli b ir  diyete tab i tu 
tu lm aları gerekir (5). Bu diyet çocuğun ek gereksinim lerini karşı
lam ak üzere yeteri derecede protein  ve enerji sağlayan besinlerden 
oluşm alıdır. Günlük diyete ek m ineraller ve vitam inler eklenm elidir 
(6). Beslenmesi çok güç olduğundan alışılm ış üç öğün yerine altı 
küçük öğün daha yararlı olacaktır.

Cerebral Palsy’li çocukların beslenm elerindeki güçlükler göz 
önünde bulundurularak  diyetlerinde şu düzenlem eler yapılab ilir :

1. Süt m iktarı arttırılm alıd ır, günde b ir litre  istenen m ik tard ır.

2. Günde b ir kere ıspanak vb. yeşil yapraklı sebze yem elidir.

3. Kepekli ekmek tercih edilmelidir.

4. Eğer m üm künse haftada iki kere karaciğer yem elidir.
Zarı iyice ayıklanmalı ve pişirilm eden önce çok ince kesil
melidir.

5. Bayat ekmek üzerine fıstık ezmesi sürülebilir.

6 . Günde b ir yum urta, en azından haftada dört yum urta  ye
melidir.

7. Diyetine meyva meyva suları özellikle turunçgiller ilave 
edilmelidir.

Cerebral palsy’li çocuklarda çoğunlukla konstipasyon problem i 
olduğundan diyetine tolere edebileceği kadar selülozlu besinler 
eklenm elidir (5). Çocuk bunları olduğu gibi yiyemiyorsa ince b ir  şe
kilde kıyılm alıdır. Sütle ya da meyve suyu ile iyice ıslatılm ış ba
yat ekmeği yutm ası, taze ekm ekten kolay olacaktır. Çünkü taze ek
m ek b ir kitle o luşturduğu halde bayat ekmek tam am en öğütülecek- 
tir. Eğer sü tü  yutam ıyorsa, tatlı, veya krem a şeklinde verilebilir. 
Süt ya da süttozu çocuğun protein, kalsiyum ve kalori alim im  a r t
tırm ak  üzere birçok yiyeceğe karıştırılab ilir (6 ).

Beslenme uzm anları annelere bu çocukların diyetlerinin p lan
lanm asında, ekonom ik ve besin değeri yüksek yiyecek m addelerinin 
önerilm esinde yardım cı olm alıdırlar. Aynı zam anda hem  besin de
ğerinin hem de lezzetin bazı ilavelerle nasıl arttırılabileceği ve Ce
rebral palsy’li çocukların gereksinim lerini karşılayacak besinlerin
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hazırlanm ası konusunda yol gösterm elidirler. Bunun yaraşıra Ce- 
reb ra l palsy’li çocuğun diyetinin, onun için ayrı diyet hazırlanm ası 
yerine, aile diyetinin b ir parçası olm asına yardım cı olabilir er.

SUMMARY

FEEDING OF CEREBRAL PALSIED CHILDREN

Güneysu, S.

The child w ith Cerebral Palsy has m any difficulties in  feeding. 
Because of possible digestive disturbances, the Cerebral Palsi- 

ed child should have a particu larly  weL balanced diet.
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